

### **Høringssvar til "en strategisk ramme for udskolingen i Norddjurs Kommune".**

Det er glædeligt, at skolevæsnet i Norddjurs Kommune får en fælles ramme for hvad udskolingen skal.

Forslaget rummer gode visioner for udskolingen. Desværre vil det betyde ekstra ressourcer, hvis kerneopgaven skal blive bedre end i dag. De anbefalinger, der kommer, sker allerede. Men de kan gøres endnu bedre, hvis ledere og personalet får mere tid til kerneopgaven. Hvis der skal "RO PÅ" og "TRO PÅ", skal personalet have den nødvendige RO til at kunne forberede, undervise og efterbehandle tingene " I RO". Det samme gælder, med elevernes medbestemmelse, praksisorienterede, kreative og de fysiske aktiviteter. Det kræver penge til at sætte i gang og forberedelsestid til personalet, for at kunne gøre kerneopgaven bedre, end den er i dag.

Trivsel og Læring (PPR) og UU skal også have "RO PÅ", for at kunne yde deres bedste. Der vil det også kræve flere ressourcer / penge til "EN VEJ AT GÅ", da der skal arbejdes med at få alle med.

Det vil kræve ressourcer, at lærerne kan have kendskab til alle ungdomsuddannelserne, og for at de kan kvalificerer praktikkerne, herunder også de individuelle. Den styrkede vejledningsindsats vil koste ressourcer / penge, men hvor kommer de fra?

En strategisk ramme for udskolingen er et godt initiativ. Men forslaget rammer kun 90 % af 9. og 10. klasserne. Forslaget burde kunne rumme alle eleverne i 9. og 10. klasse (100%) Hvad vil man med de 10 %, som ikke tager en erhvervs -eller gymnasial uddannelse? Det nævner forslaget intet om.

Vi ser meget gerne de gode visioner ført ud i livet, som den strategiske ramme rummer men finder det dybt problematisk, at arbejdet med dette anses for udgiftsneutral i en udskoling, som i forvejen oplever stigende udfordringer med at få enderne til at mødes i arbejdet med kerneopgaven at "skabe miljøer hvor børn ses, lærer, trives, deltager og tør livet".

Vi "TRO(R) PÅ", at "RO PÅ" er "EN VEJ AT GÅ" hvis ressourcerne / pengene gives til det.

På vegne af medarbejderne i  
Områdeudvalg for skole- og dagtilbud  
Michael Aagaard Laursen  
Næstformand